
 

                                              

                                              
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 51 г. Челябинска» (МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска») 

454010,  г. Челябинск, ул. Агалакова, 46 тел. (351) 251-64-90, e – mail: mousoch51@mail.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024 г.                                                                                       № 258/1 

 

Об организации работы творческих 

объединений дополнительного образования 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с п.1 ст. 45 ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании Устава МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска», Положения об организации и 

осуществлении образовательной деятельности по дополнительным образовательным  

программам в МБОУ«СОШ №  51 г. Челябинска», в целях создания условий для выполнения 

муниципального задания, развития творческих способностей детей, формирования потребности в 

здоровом образе жизни, организации досуга во внеурочное время. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в 2024-2025 учебном году работу объединений дополнительного 

образования по художественной, технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной и 

туристско-краеведческой направленностям. 

2.Открыть в МБОУ «СОШ № 51  г. Челябинска» в 2024-2025 учебном году объединения 

дополнительного образования (на бюджетной основе) и назначить в них педагогов 

дополнительного образования (Приложение 1). 

3. Утвердить: 

3.1. нагрузку педагогов дополнительного образования с 02.09.2024 г.; 

3.2. количество групп в объединениях дополнительного образования;  

3.3.количественный состав групп в объединениях дополнительного образования 

(Приложение 2). 

4. Утвердить расписание работы творческих объединений дополнительного образования 

МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска» (Приложение 3). 

5. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы. 

6. Возложить на педагогов дополнительного образования ответственностьза жизнь и 

здоровье детей во время проведения занятий. 

7. Возложить ответственность за организацию, содержание дополнительных 

общеобразовательных программ, их реализацию и контроль качества предоставляемых услуг по 

реализуемым направленностям на Викулову Ю.С., заместителя директора по ВР. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                              И.В. Тищенко 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от «02» сентября 2024 г. № 258/1 

 

 

Объединения дополнительного образования 

на 2024-2025 учебный год 
 

 

Направленность Название детского объединения Ф. И. О. педагога 

Физкультурно - 

спортивная 

Баскетбол Баюнов А.И. 

Волейбол Назарова Е.С. 

Легкая атлетика Никитченко А.И. 

Тхэквондо Милешкин П.В. 

Тхэквондо Клинчин В.В. 

Художественная ВИА Петрушкин А.С. 

ВИА Баюнов А.И. 

Ансамблевое пение Тимреева Н.В. 

Ансамблевое пение Гафурова А.И. 

Изостудия Кривенькая О.С. 

Современная хореография Сажко А.Ж. 

От этюда до спектакля Ломакина Е.М. 

Удивительный мир оригами Мишина С.В. 

Удивительный мир оригами Кутлусурина Е.В. 

Мягкая игрушка Черепанова С.Н. 

Социально-гуманитарная Сообщество юных патриотов 

«Истоки» 

Федотова А.В. 

Юный журналист Гаврилова А.В. 

Туристско-краеведческая Туризм Викулов А.Г. 

Техническая Радиотехника Туганов М.Л. 

Программирование в среде 

«ЛЕГО» 

Алексеев А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу от «02» сентября 2024 г. № 258/1 

 

 
 

Нагрузка педагогов дополнительного образования 

 

Направленность Название детского 

объединения 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

часов 

Ф. И. О. педагога 

Физкультурно - 

спортивная 

Баскетбол 3 6 Баюнов А.И. 

Тхэквондо 2 6 Клинчин В.В. 

Тхэквондо 3 9 Милешкин П.В. 

Легкая атлетика 9 18 Никитченко А.И. 

Волейбол 5 10 Назарова Е.С. 

Художественная ВИА  1 4 Баюнов А.И. 

ВИА 1 4 Петрушкин А.С. 

Современная 

хореография 

2 9 Сажко А.Ж. 

Удивительный мир 

оригами 

1 2 Кутлусурина Е.В. 

Удивительный мир 

оригами 

1 2 Мишина С.В. 

Мягкая игрушка 1 4 Черепанова С.Н. 

Ансамблевое пение 2 6 Тимреева Н.В. 

Ансамблевое пение 2 6 Гафурова А.И. 

Изостудия 3 9 Кривенькая О.С. 

От этюда до спектакля 6 18 Ломакина Е.М. 

Туристско-краеведческая Туризм 1 4 Викулов А.Г. 

Социально-гуманитарная Истоки 3 9 Федотова А.В. 

Юный журналист 2 6 Гаврилова А.В. 

Техническая Лего 2 6 Алексеев А.Н. 

Радиотехника 1 4 Туганов  М.Л. 

 



Приложение 3 

к приказу от «02» сентября 2024 г. № 258/1 

 

Расписание работы  

объединений дополнительного образования МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска» 

 на 2024-2025 учебный год 

 

Физкультурно – спортивное направление 

Название 

объединения 

Место 

проведения 

Ф.И.О. 

педагога 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота воскресенье 

Баскетбол Большой 

спортивный 

зал 

Баюнов 

Алексей 

Игоревич 

  1 группа 

18.30-20.30 

2 группа 

20.30-21.30 

 1 группа 

18.30-20.30 

2 группа 

20.30-21.30 

3 группа 

10.00-12.00 

3 группа 

08.00-10.00 

Волейбол Большой 

спортивный 

зал 

Назарова 

Елена 

Сергеевна 

 4 группа 

18.30-20.30 

 5 группа 

18.30-20.30 
 1 группа 

12.00-14.00 

2 группа 

14.00-16.00 

3 группа 

16.00-18.00 

 

Легкая 

атлетика 

Малый 

спортивный 

зал 

Никитченко 

Александр 

Иванович 

1 группа 

17.00-18.00 

2 группа 

18.00-19.00 

3 группа 

19.00-20.00 

4 группа 

20.00-21.00 

  1 группа 

16.30-17.30 

2 группа 

17.30-18.30 

3 группа 

18.30-19.30 

4 группа 

19.30-20.30 

5 группа 

16.30-18.30 

6 группа 

18.30-20.30 

7 группа 

15.00-17.00 

8 группа 

17.00-19.00 

9 группа 

19.00-21.00 

 

Тхэквондо Хореография Милешкин 

Павел 

Владиславови

ч 

1 группа 

18.00-19.00 

2 группа 

19.00-20.00 

3 группа 

20.00-21.00 

 1 группа 

18.00-19.00 

2 группа 

19.00-20.00 

3 группа 

20.00-21.00 

 1 группа 

18.00-19.00 

2 группа 

19.00-20.00 

3 группа 

20.00-21.00 

  

Тхэквондо Хореография Клинчин 

Виталий 

Викторович 

     1 группа 

15.00-18.00 

2 группа 

18.00-21.00 

 



 

Художественно-эстетическое направление 

Название 

объединения 

Место 

проведения 

Ф.И.О. 

педагога 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота воскресенье 

ВИА Актовый зал 

Петрушкин 

Александр 

Сергеевич 

     14.00-16.00 12.00-14.00 

ВИА Актовый зал 

Баюнов 

Алексей 

Игоревич 

     16.00-18.00 14.00-16.00 

Ансамблевое 

пения 

 

 

 

105 кабинет 

 

 

 

Тимреева 

Наталья 

Васильевна 

    09.00-11.00 

11.00-12.00 

09.00-11.00 

11.00-12.00 

 

Ансамблевое 

пения 

 

105 кабинет 

 

Гафурова 

Ангелина 

Ивановна 

 

 1 группа 

19.00-21.00 

2 группа 

19.00-

21.00 

1 группа 

19.00-21.00 

2 группа 

19.00-21.00 
  

Современная 

хореография 

Хор-ия 
Сажко Алена 

Жаксымбаевна 

1 группа 

10.15 – 11.45 

2 группа 

10.15 – 11.45 

1 группа 

10.15 – 

11.45 

2 группа 

10.15 – 

11.45 

1 группа 

10.15 – 

11.45 

2 группа 

13.00-14.30 

 

От этюда до 

спектакля 

 

 

Актовый зал 
Ломакина 

Екатерина 

Мухарамовна 

1 группа 

18.00-20.00 

3 группа 

20.00-21.00 

2 группа 

18.00-20.00 

4 группа 

20.00-21.00 

2 группа 

18.00-

19.00 

3 группа 

19.00-

21.00 

1 группа 

18.00-19.00 

4 группа 

19.00-21.00 

 5 группа 

09.00-11.00 

6 группа 

11.00-12.00 

5 группа 

09.00-10.00 

6 группа 

10.00-12.00 

Изостудия 

Библиотека 

Кривенькая 

Оксана 

Сергеевна 

3 группа 

12.00-13.00 

1 группа 

11.00-12.00 

2 группа 

13.00-14.00 

3 группа 

13.00-

14.00 

1 группа 

11.00-12.00 

2 группа 

13.00-14.00 

1 группа 

11.00-12.00 

2 группа 

12.00-13.00 

3 группа 

13.00-14.00 

  

Удивительны

й мир оригами 

106 кабинет Мишина 

Светлана 

Викторовна 

 17.10-17.50 17.10-

17.50 

    



Удивительны

й мир оригами 

203 Кутлусурина 

Елена 

Владимировна 

 17.10-17.50 17.10-

17.50 

    

Мягкая 

игрушка 

111 Черепанова 

Светлана 

Николаевна 

 18.00-19.30  18.00-19.30    

 

Техническое направление 

Название 

объединения 

Место 

проведения 

Ф.И.О. 

педагога 

понедельник вторник среда четверг суббота воскресенье 

Лего 

Логопедический 

кабинет 

Алексеев 

Андрей 

Николаевич 

 

 

   1 группа 

09.00-11.00 

2 группа 

11.00-12.00 

1 группа 

09.00-10.00 

2 группа 

10.00-12.00 

Радиотехника 112 кабинет      08.00-10.00 08.00-10.00 

Социально - гуманитарное направление 

Название 

объединения 

Место 

проведения 

Ф.И.О. 

педагога 

понедельник вторник среда четверг суббота воскресенье 

Истоки Музей Федотова 

Анастасия 

Владимировна 

    1 группа 

09.00-11.00 

2 группа 

11.00-12.00 

3 группа 

12.00-13.00 

1 группа 

08.00-09.00 

2 группа 

09.00-11.00 

3 группа 

11.00-13.00 

Юный журналист 306 кабинет Гаврилова 

Александра 

Валерьевна 

    1 группа 

08.00-10.00 

2 группа 

10.00-11.00 

1 группа 

08.00-09.00 

2 

группа 

09.00-11.00 

Туристско-краеведческое направление 

Туризм 302 кабинет Викулов 

Андрей 

Георгиевич 

    12.00-16.00  

 


		2025-01-17T14:51:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




